s Qui d. vba greg. exponentis predictam auctoritatē ezechielis. **b** Habuit. lucifer. **c** Genia. cū em̄ plus potestatis et pulcritudis ei omnissimum fuit. ideo magis diligi presumebat. ar. s. ii. q. v. quanto. et h. di. iii. q. q̄ autem. et. c. septies. ideoq̄ tanto magis obsequi tenebatur. et plus puniri debuit. cū non fuerit obsecutus. ar. C. de ducet. et p̄cur. conductores. in fi. li. xi. et grauiora facit delicta. tc. vt. xi. q. iii. p/

cipue. xl. bī. homo xp̄ianus. l. e. di. v. consideret. s. e. di. i. q. ex his itaq̄. s. xxiiii. q. iii. e. q̄ peccat ar. **k** Signaculū. dī. signaculū ppter virtutes expressas. quas recipit a dño. **l** Plenus. i. plena scientiam hñā et pfectiōnē deoū et caritatis. **m** Primo verbo. l. s. signaculū. **n** Ut quo. i. quātū. o Subtilior est natura. i. diuine nature capa tor ratione et intellectu. p **o** Co. i. i. tantū. q Sicutudo dei. i. grā et di lectio que erat deo similis.

r Capha. i. ezechiel.

s Lapis. i. ois alius angelus.

t Preco. l. i. pulcer deoū vir tutū fuit.

u Operi metū eius. i. inferior eo sicut vestimentū est in aliq̄.

x Sardi us. hos etiā lapides enūmerat le.

et. ff. d. pb. et vec. mīc dum. spēcies. qualitater aut hi

lapides ve manū in con tributione.

dicit lex. ff. ad. l. ro. di. l. i. q. cum in eadem

p Distin ctiones. s. di. lxxxix. ad huc.

s Auto vñ dicit le. q̄ si auro gemma. iūl gatur. non cedit aurū sed ecouer so aurū ce dit gēme.

ff. de aut. et ar. le. l. si non sunt. sp̄peruenie mus.

a Vicio. i. p. vicium superbie nō sunt reple ta.

b Superbie. no. per canon. illū ius ince pisse a ru

nia angeloz. bonū enim iustū et equū fuit. vt ppter supbia lucifer pu c̄. **C** Caritas. ar. q̄ diabolus caritatē nō habuit. vt. xvi. q. mīc. ii. visis. sed cū esset rationis capax. innocentie princeps. sine caritate esse non potuit. ar. s. e. di. q. Item sine caritate. q̄ ergo caritate repli tū negatur opatione stantium et affirmatoz dicitur. vel ad pfectō vel pseuerantiam refertur. **d** Lapides. i. ordines augeloꝫ.

C Ad illic in ap̄lo. s. ezechiele. **B** Hic in iob. **C** Voce. i. vos ce dñi loquentis ip̄i iob. **C** Insinuat. iob vel ap̄lo. **C** Caritas aut̄ soluit auctoritatē ap̄li allegatā. si pri. di. duob. modis. q̄ pri. madicit̄ caritas que et deserit̄. non vera respe. cu. permanentis. vt **C** Hita. i. fragilis et nō vera v̄l. nō vera respectu caritatis diuine ad qd̄ sita quēd̄ inducit. in fine ocludit vera caritatē deserit̄ posse.

S Posse aut̄. ex q̄ em̄ resistere vicijs ē verū posse. ḡ nō resistere est non posse. sed nō resistē ē peccare et ita posse peccare ē nō posse resistere. et ita ē. ar. a contrarijs. ar. xxii. q. iii. sicut latit. us ē. et. q. v. sicut enim.

C Et astra. i. an. **C** Ecclia. gel. stes. in salomōe. Di. iii.

D Ec de caritate. cōtinuat seipsum. ḡ. in secunda enim distincione hanc que s̄tio nōn quam hic tractat preliba. s̄t. sed huius gratia aliam p̄misit an. s. caritas sel̄ita amittit posse. quā in p̄cedenti distincione f̄cta uit. nūc aut̄ ad p̄positū suū reuerit̄ et dicit. h̄. t̄c. h̄. incipit tercia distincō i. qua ea questio tractatur an p̄nia sit iteranda. an nō. et q̄ sit iteranda m̄ltis auctoritatib. et exemplis probatur. dicimus ergo q̄ ite randa est. i. ite randa p̄mitentibus est. si denovo peccet. h̄. e. septies. vbi aut̄ dicit̄ q̄ p̄nia non est iteranda. dicimus q̄ de solēni ē intelligendū. q̄ cū sic sac̄m nō d̄z iterari. ar. i. q. i. q̄ quidā. sedm. ofue tuimez maxie q̄. rūdā ecclia. z. et h̄ sup̄ eodē erimie. sup̄ diuersis aut̄ credit grānus solēni iterari posse. ar. h̄. e. quāuis hanc questionem sic tractat ḡ. primo ponit opiniōnem illo. q̄ dīcunt q̄ penitētia non ē iteranda q̄ eam non sequit̄ mortale peccatū. si enim eaz sequitur mortale peccatū. illa penitētia vera non fuit. nec veniam obtinuit. et ad hoc multas auctoritates inducit v̄lqz ad. s. sed verba. et incipit ibi soluere predicas auctori tates postea ab illo. s. q̄ aut̄ p̄bat auctoritatib. et exemplis. q̄ peni

tentia sepe iterat̄. post inserit̄ q̄ sit vera et que sit falsa penitētia. q̄ occasione subiungit. an penitētia sit danda vel neganda ei qui vult agere penitētiam te uno peccato et remanere in alijs.

C Vera penitētia. hoc falsū ē. q̄ si ex caritate penituit vera fuit. et salueret. si tunc decesseret dū sic penitebat. Auctoritates aut̄ que con trarie inducūtur non ab diuersa tpa sed ad item fuit referēda. ut h̄. e.

. q̄ sed v̄ba. ut sc̄i licet eo tempore quo penitet ha beat p̄positū nō cōmittendi d̄ ce tero.

D Entitētia ē. id est gratia que vere penitēti inflata est. facit eū preterita plā gere. et munit eū ut caueat ne committat que fleuit et qd̄ hic tradit̄ potus ē effectus penitētiae q̄ difinitio.

C Non omittēre. i. nō cōmittēdi propositum habere.

R Experiuntur. penitentiaz. solemeze. vel qd̄ t̄ intelligas de p̄mitētia exteri ori. id ē satisfactione. nam quidam p̄tant sufficere ad dilectōz peccati si quoties peccant. penitētia sibi in iunctaz sue satisfactionez agant. licet in voluntate peccandi p̄sistant. h̄. e. sane caueā. et hoc innuit illō verbum iteranda

sa dicitur. quia mutabilitatis est ea pax. iuxta illō. Nō iustificabitur in ospeſtu tuo om̄is viuēs. et astra nō sunt mūda i ſpectu eius. ſic opatiōne eius creature que mutationem nō recepit om̄is creatura q̄ pmutatur nō vera ſz vana eſe p̄batur. Vn om̄is homo mendax dicitur. et vanitati filis factus. Hinc etiā ecclastes cūcta que ſub ſole ſunt id ē q̄ tēporū viciſſitudinē recipiūt nō tātūmō vanitas q̄ om̄i creaturē racōne mutabilitatis iest. ſz vanitas vanitati varietate pmutacōis quam recipiūt eſe dicitur. Sicut ergo cōparacōne dñe caritatis nulla virt̄ p̄batur vera. aut opatiōne eius que non deserit̄. illa que amittit̄ vera eſe negatur. Sicut aut̄ om̄is creature ſuo modo bona et vera eſe dicitur ſic caritas que deserit̄ ſuo modo vera eſe monstratur. alioqñ a nullo deserere ſi nullo mō in eo eſz. Qd̄ enim nullo modo vera eſt nullo modo deserit̄ p̄t. Qd̄ ſi aliquo modo vera deserit̄. et aliquo modo id vere eſe oportet.

D III
N Ec de caritate breuiter ſrip̄imus propter eos qui penitētiam negant reiterari posse. afferentes q̄ ſicut caritas ſemel habita nunquam amittit̄. ita p̄nia ſemel vere celebrata nulla ſequenti culpa maculatur. Si vero culpa criminialis alioqñ illam ſequatur. vera penitētia non fuit. nec veniam a dño impetravit. qd̄ ex diffīcītate ip̄ius penitētiae et multorum auctoritatib. p̄bare contendunt.

C Ut ait ambroſius in quodam ſer monē quadrageſime.
P Enitētia eſt mala preterita plangere et plangenda iterum non cōmittē. **C** Idem in libro de unica.

R Experiuntur qui penitētia. ſep̄ius penitētiam agendam putat qui luxuriāt̄ in cristo. Nazifi vere in xp̄o penitētia ageret iterādas postea non putarent. quia ſicut

vnū baptismū ſufficit ad teletionem peccati. ſic et una penitētia. huic tamē intellectui repugnat h̄. glo. h. ſilicet ſemper h̄. e.

C Ita. a. di. l.. s. p̄t et aliter. h̄. e. di. s. ſiue aut̄. et. c. in ſalicibz

C Qui luxuriāt̄. i. formēatur ſpāli ter ſep̄ādo a xp̄o. **R** poſtea nō putaret. i. non prefuerent illud age re. vnde oportet eos deinceps p̄nitere et ſecundū hunc intellectum ſic intelligendum eſt illud qd̄ ſequitur. ſic vñ bap tisima. t̄c. i. ſicut

Sona. i. reiterabilis. **S**emp debet. i. s. vere penitere. b. h. d. mortali. raro otingit. vñ addit at ego. t. q. d. ita te fecit otingit sepe. s. q. quis habet penitentias te minoribus et opunctionem. s. de maioribus non. vel melius q. innuit h. distinctiones. vt. s. pnia p. leuioribus mortali bus tñ p. tis inuncta possit iterari. q. non innungit solemnis pnia nisi p. grauissimis. xxvi. q. vi. c. vlt. **D**elictorum tamen mortalium

At ego. s. di. i. s. alij eccl. c. sunt q. arbitrantur. **F**acilius. m. i. est q. dicat. c. multi inueniantur in fine penitentes resplenduisse. t. c. s. i. q. vii. si q. o. et pauci inuenian tur ante finez sine mortali peccato. ar. s. l. di. quia tua h. q. d. hic intelligi tur de integritate carnis. s. virginitate. q. si diceret facilius inuenio qui fuit virginitate q. qui fuit post corruptionem carnis omnieta. n. tuc facilius edet. vt. s. di. i. s. alij eccl. c. sunt q. arbitrantur. vñ et lacro q. n. t. et vt. xxv. q. vi. ab isto. vel h. p. intelligi de pnia p. fedissima q. no. solu. dolet peccata. sed etiam peccati affectionem quaz nunc h. difficilem. e.

Cogruere. nam penitentia optet vita mutare. q. s. f. me difficile est. q. dicit lex. q. no. facilius est mutatione vita. sed cu magno ait labore. vt in aut. de mona. s. hinc autem nobis est ar. e. sane cauebit.

Attiffactio. p. m. i. e. d. i. illud aut. g. v. satiffactio.

Causas. i. visioz radicez. non em sufficit ramos incidere. vt. s. di. ii. sex pmissis. Vel cas. i. occasions. vel oportunitates peccati vt. lxxxi. di. valet.

Penitentia est. vindicatio. h. est quedam assignatio illius p. m. que dicitur operis satiffactio. et intelligitur de p. f. pnia. vt. h. e. s. hac autem p. m. i. se. ar. exp. p. f. q. q. no. p. ieunare p. alium. l. z. etoritate otarium dixerit. h. s. lxxxii. di. p. b. t. Sed quicquid sit de aliis videt. q. per filium h. n. possit quis ieunare quia eadz persona censet. vt. xxx. v. q. iii. s. h. aucte. et mag. tenentur pres in filiis q. in scipis. ff. q. d. metus ea. ista quidem. vlti. **V**irtus. i. significacio et interpretatio.

Tene. alludit etymologie vocabuli. vñ bernhardus clareuallis dixit super illuz locu gen. penitet me fecisse hoiez sup terru. id est ac si diceret pena tenebit me p. p. tis hominum. tenebit inquam me cum venio sup terru. non actu. ar. s. di. xxi. si laicus. ar. o. tra. h. c. prox.

Punit. habitus. si aplius. s. xxii. q. v. si paulus.

Sap. etia peccata. originalia. rat. quia non est fca plena inno-

cadere. et indigne est eu q. nondum stabilem. t. c. de telta. mili. l. vlti.

Plorat. ar. o. tra. h. d. c. di. iii. sine pnia. ar. ot. s. di. i. tres sunt ac

vnuz baptisma ita est vna penitentia. Verz preteriti debet nos semper penitere p. t. Sed h. delictoz leuioroz at ego facilius inueni. qui recte ser uauerit innocentiam. q. qui ogrue egredit penitentiaz. **I**te augusti.

Satisfactio penitentie est peccatoroz causas excidere. nec ea rum suggestionib aditum indulgere. **I**tem in libro de penitentia.

Penitentia est quedam dolentis vindicta puniens in se q. dolet omisisse. Et infra. Continuerunt doleendum est de peccato. q. declarat ipsa dilectionis virtus. Penitentia enim est pena tenere ut semper puniat in se vlciscendo q. omisit peccando. Pena enim prie dicit lelio que punit et vindicat quod quisq commisit. Ille penaz tenet q. semper vindicat q. omisisse dolet. Penitentia itaq est vindicta semper puniens in se quod dolet commisisse. **I**n eodem.

Sta apostolus etiam peccata p. baptismum dimissa contineat plorat nobis super fundamentum apostoloroz posit. q. preter plorare restat. Quid nisi semper dolere in vita. Vbi enim dolor finitur. deficit et penitentia. Si autem penitentia finitur quid relinquitur de venia. Tam diu enim gaudeat et speret de gratia q. diu sustentatur a penitentia. Dicit enim dominus. Vade et amplius noli peccare. non dicit ne pecces sed nec in te voluntas peccandi oriatur. quod quomodo seruabitur nisi dolor in penitentia contineat custodiatur. Hic semper doleat. et de do-

tiones. sed illa non prohibet quin tolendum sit super peccatis iam dimissi. sed q. iam pro illis non est penitentia iniungenda. **S**up fundamen- tu. i. h. t. **F**initur. i. deficit. q. tunc fit cum memoria peccati habetur. et de peccato non doletur. **P**ma que pcessit. **D**eficit. i. inutilis est vel efficitur inutilis. i. per ipsam penitentem ad vitam non perducit. ergo enim non laborat fructum non debet percipere. xvi. q. i. generaliter.

De venia. i. b. vite mundicia et spe eternae beatitudinis quaz cum venia assicutus fuerat. q. d. ita reus osti- tuitur. p. o. s. p. m. si erat pus. sic exponit g. h. e. s. h. a. c. auctoritate.

De venia. n. t. q. p. c. reto- pus dimissa. h. q. ita interabit. i. e. n. n. ac si nulli p. c. eatu. esset dimissi. h. sed quos. a. se cunduz. alios q. di- cuit p. c. i. a. dimis- sa redire. vt. h. tra- duntur. h. e. s. h. a. c. auctoritate.

De gr. fact. p. m. s. i. **O**riatur. sed p. ceperit nonne sic p. ceperit impossibile.

qua quod non erat in eius potestate. ar. s. di. ii. s. e. c. t. r. a. r. n. c. s. i. e. n. d. u. h. expone voluntas in te no. orietur. i. in te o. ta ad eff. c. n. no. p. ducatur.

Si otigerit. s. xvii. q. iii. f. sunt q. opes. s. xv. q. vii. h. qui. h. e. di. q. s. i. ue autem. c.

F in salicibus. n. estiu. i. omelia q. sic incipit. **P**riam plan- gere. i. plangere. p. teritis malis dolere vel satisfacere. sed p. ceptum ecce. **N**o co. clesie mittere. i. in nullo mortali p. leuerare vel apolitum per petrari no. habere.

Comittat. p. positiu. comittendi habeat.

S dissimilat. i. non vere penitentia. **Q**uid enim p. dest. q. ad vitam eternam. vt. h. e. di. f. sunt plures. nam alias h. valz occasionaliter. h. e. di. p. i. i. h. e. di. n. l.

Sunt qui dicunt. qui ait. h. e. septies. s. di. i. h. qui. **V**irtus

Roductio. s. di. xc. si quis. n. o. tra. ibi em. innuit. q. q. d. vi. v. d. durare p. c. m. durare d. p. n. a. sed dic. q. no. dicit ibi penitentia non debeat esse productio p. c. o. sed innuit ibi q. si longa fuerit culpa longa debet esse et p. n. a. no. em equu erit vt. p. vni. h. ore formicatio ne non maior inungeretur ei penitentia. quod h. dicitur retorquetur ad interiore penitentiaz quia q. n. c. n. q. reduco peccatus ad memoriam. debo inde tollere. h. e. i.udas. et hoc intellige de pena sine de penitentia quam fustineius p. p. h. m. hominis. quia illa est productio ar. s. di. i. sicut p. m. **A**d demonstratione. i. ad custodiā humilitatis. vt. in paulo. xxii. q. iii. displicet. **M**iserie. in quaz venit ex peccato. s. di. v. ad eius. v. f. o. **E**mendationez. i. ad purgationem delicti. vt. in palitico. p. **E**xercitacionez. s. e. di. i. sicut primi. **H**ec est ab

vita. **C** Detinaz. alias ab dānacōz. et meli⁹ est. **C** pena. ad gloriam
tui manifestādaz. ut i ceco nato. s. dī. i. **S** ex h̄is. et ad iudicium futu-
re dānacōis. ut in berote. s. xxiiij. q. iiiij. nabuehotonosor. et ad cautelā
sui et aliorum. ut in paulo. et ut studiosius illa vita queratur que erit
ab omnib⁹ penis aliena. et ut sit fidelis certādi materia et occasio vīn-
cendi qui non vīn-
ceret si nō pugna-
ret. s. dī. vi. sed pē-
sandū.

C Ira tui. s. xi.
q. iii. q. si ego iniu-
C Perturb. ste-
batio. ecce quid
sit ira hominis. et
quid ira dei.

D Erfecta pe-
nitentia. co-
git omnia iniusta
a sacerdote.

P Emittentes. eū
catheina. s. dī.
agite ar. contra
di. iii. facilius.

C Cathena. i. i
catheina. i. ad man-
datū ecclie. scilicet
sedm qđ eccliesia
vos ligauit. et est
simile. i. q. i. iudi-

I Impo- ces-
floram. i. ei falso
imponere. q. scili-
cet iniuste legeris
ab ipso. deus enim
neminem iniuste
ligat. xi. q. iii. q. si
ego iniuste. impo-
sitor auez dicitur
qui falso aliquid
alicui imponit. ff.
d. edī. edic. l. que
vicia. q. si.

C Agis. actu ut
voluntate.

R Risor. sub-
sannaē. i. na-
to toto teridere.

C Incōstātia.
nota incōstantiā
reprobari. ff. d. p-
cur. in cause. ff.
de offi. p̄dīs. ob-
seruādum. ar. oī.
ff. de coll. bo. nō
nunq.

M Vſu. cū pue-
niutur a tempta-
tione. q. dī. v. c. i.
C Ea. i. similia
I Iaia. adhuc
ē de caplō isitori.
qđ sequitur.

A Auamī. ba-
ptismo vel
penitētia.

M Mundus. in-
terius

L Lauat. ext' iō

C Lauatur. id ē
illa mundia. non
est ei ad salutem.
quia est momenta-
nea. nō pseuerans.
vel non ē immuni-
bus extoto. sed ad
tempus vel i parte.

C Qui fleuerat. s. xv. q. viii. h̄iqui.
qui sunt excellentiora de xp̄o eloquia.

I Namis. i. infufficiens ad vitam eternā obtinendā. vel carens fru-
ctu illius pñie quā non sequitur culpa. cuius fructus est. vitatio-

animi s̄ trāquilla iusti supplicij con-
stitutio. **C** Itē iohānes os aureū.

D Erfecta pñia cogit peccatorē
om̄ia libeter sufferre. Et infra

In corde eius stricō. in ore cōfessio.

i ope tota huīitas. h̄ est fructifera

E pñia. **C** Item smaragd⁹.

E Ille pñiam digne agit. qui sic p-
tentia mala deplorat. ut futura ite-
rū non omittat. Nā qui plangit pec-
catū suū. et iterū admittit pc̄m q-
si quis lauet laterē crudū quē quan-

tomagis abluit. tantomag lutū fa-
cit. **C** Item augustinus.

P Emittentes si tñ estis penitētes
et non estis irridentes. mutate vi-
ta recōciliāmī deo. et vos eū cathe-
na pascetis. Quia m̄qs. cathena que

ligaueris in terra. ligata erunt et in
celo. Audis ligaturā. et deo putas
facere imposturā. Penitētiaz agis.
genua figis et rides. subsannas pa-
cientia dei. Si penitētia agis peni-
tes. si nō penitet te. penitens non es.